
PŘIJATÉ TEXTY

P5_TA(2004)0384

Schválení Evropské komise v novém složení

Usnesení Evropského parlamentu, kterým se schvaluje Komise v nové podobě

Evropský parlament,

— s ohledem na čl. 214 odst. 2 třetí pododstavec a článek 215 Smlouvy o ES,

— s ohledem na Akt o podmínkách přistoupení České republiky, Estonské republiky, Kyperské republiky,
Lotyšské republiky, Litevské republiky, Maďarské republiky, Republiky Malta, Polské republiky, Republiky
Slovinsko a Slovenské republiky a o úpravách smluv, na nichž je založena Evropská unie (1), a zejména
na článek 45 tohoto aktu,

— s ohledem na kandidáty nominované 10 novými členskými státy na členy Komise, jimiž jsou Péter
Balázs, Joe Borg, Ján Figeľ, Dalia Grybauskaitė, Danuta Hübner, Siim Kallas, Sandra Kalniete, Markos
Kyprianou, Janez Potočnik a Pavel Telička,

— s ohledem na slyšení kandidátů, které pořádala Konference předsedů výborů Evropského parlamentu
ve dnech 13.-15. dubna 2004,

— s ohledem na záměr Rady jmenovat 10 nových členů Komise nejpozději do 5. května 2004, jak se
uvádí v dopise Rady předsedovi Evropského parlamentu ze dne 26. února 2004,

— s ohledem na odstoupení pana Michela Barniera z funkce člena Komise, které bylo oznámeno dne 31.
března 2004,

— s ohledem na to, že dne 1. dubna 2004 vláda Francouzské republiky nominovala na člena Komise pana
Jacquese Barrota,

— s ohledem na odstoupení pana Pedra Solbese Miry z funkce člena Komise, které bylo oznámeno dne
17. dubna 2004,

— s ohledem na to, že dne 19. dubna 2004 Španělské království nominovalo na člena Komise pana
Joaquína Almuniu,

— s ohledem na slyšení kandidátů, kteří mají nahradit pana Barniera a pana Solbese Miru, jež proběhla
ve dnech 26. dubna 2004 a 27. dubna 2004,

— s ohledem na představení nové rozšířené Komise jejím předsedou dne 5. května 2004,

— s ohledem na článek 33 svého jednacího řádu,

A. bera na vědomí výsledky slyšení deseti nominovaných komisařů z nových členských zemí shrnuté
v hodnotících dopisech zaslaných jednotlivými předsedy parlamentních výborů předsedovi Konference
předsedů výborů a doporučení Konference předsedů výborů Konferenci předsedů,

B. připomínaje, že v souladu s postupem stanoveným ve smlouvách a v jednacím řádu Parlamentu musí
být nová Komise schválena Parlamentem předtím, než se dne 1. listopadu 2004 ujme své funkce, a že
se v této fázi budou konat podrobná a rozhodující slyšení v parlamentních výborech,

(1) Úř. věst. č. L 236, 23.9.2003, s.33.

C 85 E/50 CS 7.4.2005Úřední věstník Evropské unie

Středa 5. května 2004



C. uznávaje, že Komise, v jejímž čele stojí p. Prodi, musí nadále pokračovat v plnění svých povinností
v souladu s legislativním a pracovním plánem na rok 2004 a s usnesením Parlamentu ze dne 17. pro-
since 2003 (1) v této věci až do konce svého mandátu, avšak očekávaje, že v období po volbách nebude
Komise přicházet s novými politicky významnými podněty, které by se vztahovaly k období po skon-
čení jejího mandátu,

D. připomínaje rozhodnutí Rady ze dne 9. července 1999 (2) nepřistoupit k nahrazení odstupujících komi-
sařů a naléhaje na členské státy a Radu, aby nenahrazovaly členy současné Komise, kteří opustí své
funkce před koncem jejího funkčního období,

E. opakuje znovu svoji výzvu ve prospěch souběhu funkčních období Evropského parlamentu a Komise,

F. vyzývaje k přezkoumání postupu tak, aby se vztahoval na situace, kdy jednotliví členové opustí Komisi
před koncem svých funkčních období;

1. schvaluje Komisi v její nové podobě na zbývající část jejího funkčního období do 31. října 2004;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal toto rozhodnutí Radě, Komisi a vládám členských států.

(1) P5_TA(2003)0585.
(2) Úř. věst. č. L 192, 24.7.1999, s. 53.

P5_TA(2004)0385

Jmenování Jana Kinšta členem Účetního dvora

Rozhodnutí Evropského parlamentu o nominaci Jana Kinšta do funkce člena Účetního dvora
(C5-0197/2004 — 2004/0809(CNS))

Evropský parlament,

— s ohledem na čl. 247 odst. 3 Smlouvy o ES a čl. 160b odst. 3 Smlouvy o Euratomu, v souladu s nimiž
Rada konzultovala Parlament (C5-0197/2004),

— vzhledem k tomu, že Výbor pro rozpočtovou kontrolu na své schůzi dne 6. dubna 2004 vyslechl
tohoto kandidáta Rady na funkci člena Účetního dvora a na své schůzi dne 3. května 2004 projednal
kvalifikaci kandidátů na základě kritérií stanovených v článku 45b Smlouvy o ESUO, čl. 247 odst. 2
Smlouvy o ES a článku 160b Smlouvy o Euratomu,

— s ohledem na článek 35 jednacího řádu,

— s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A5-0283/2004);

1. zaujal příznivé stanovisko ke jmenování Jana Kinšta do funkce člena Účetního dvora,

2. pověřuje svého předsedu, aby předal toto rozhodnutí Radě a pro informaci také Účetnímu dvoru,
ostatním orgánům Evropských společenství a kontrolním úřadům členských států.

7.4.2005 CS C 85 E/51Úřední věstník Evropské unie

Středa 5. května 2004


